
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Premesso che, con il D.D.S. 1290 del 29.09.2017 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi, il
Comune di Rosolini è autorizzato al conferimento dei R.S.U., nel rispetto dei limiti quantitativi fissati dallo
stesso provvedimento, presso la discarica della Sicula Trasporti S.r.l. sita in C/da Coda Volpe nel Comune di
Catania;
Che con Determina del Responsabile del Servizio n. 6 del 21/01/2021 Reg. Gen. n. 18 veniva impegnata, per
il servizio di che trattasi, la somma presuntiva di €. 313.500,00 al cap. 2000/30 cod. 09.03-1.02.01.99.999 a
voce “Spese per conferimento R.S.U. in altre discariche”;
Che in esecuzione dell’Ordinanza P.R.S. n.1/Rif e della circolare prot. 13588/2020 del Dipartimento
Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, questo Comune ha attivato la raccolta  e lo scarico finale dei rifiuti di tipo
A1 che, in relazione alle citate disposizioni non possono essere conferiti in impianto di TD, ma raccolti in
forma indifferenziata e smaltiti nelle discariche senza alcun trattamento (art.4 dell’Ordinanza);
Preso atto che la Sicula Trasporti S.P.A., impianto di riferimento di questo Comune, si è resa disponibile a
ricevere tali rifiuti , smaltendo gli stessi in conformità alla citata Ordinanza 1/Rif;
Accertato che come da formulario e bolla di pesatura del 29/01/2021, la quantità di rifiuti non differenziati
di tipologia “A1” conferiti nel mese di Dicembre risulta pari a Kg. 260;
Vista al riguardo la fattura N. 71 del 31/01/2021 di €. 25,62, di cui €. 23,02 per servizio ed €. 2,30 per I.V.A.
al 10%, con la quale la Sicula Trasporti S.p.A. richiede la liquidazione delle spettanze di cui al citato
conferimento;
Visto il D.U.R.C. rilasciato dall’I.N.A.I.L. scadenza 11/06/2021, allegato alla presente;
Accertata la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione del servizio;
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura prodotta dalla Società Sicula Trasporti Srl relativo al
conferimento R.S.U. nel mese di Gennaio 2021;

D I S P O N E

- di liquidare ed accreditare in favore della Società Sicula Trasporti s.p.a. con sede in Via A. Longo n.34
95129 Catania P.IVA 00805460870, la fattura n.71  del 31/01/2021 di €. 25,32  IVA compresa, relativa al
conferimento dei rifiuti “A1” effettuato nel mese di Gennaio 2021, previo accreditamento sul C/C bancario
dedicato IT63P0200816910000500025272, dando atto che il pagamento avverrà in Split Payment previo
accreditamento dell’importo complessivo, al netto di IVA, di €.23,02;

- di prelevare la somma complessiva di € 25,32 dal cap. 2000/30 cod. 09.03-1.02.01.99.999 a voce “Spese
per conferimento R.S.U. in altre discariche”, giusto impegno assunto con Determina del Responsabile del
Servizio n. 6 del 21/01/2021, Reg. Gen. n. 18;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE SICULA TRASPORTI SRL PER IL
CONFERIMENTO R.S.U. DISCARICA C/DA CODA VOLPE MESE
DI GENNAIO 2021. CIG: 8594527C09

6° SETTORE n. 16 del 03-03-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 16  DEL  03-03-2021

REG. GEN. N. 112



Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 6° Settore

F.to F.toRESPONSABILE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

6° SETTORE n. 16 del 03-03-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


